entatū: et mōstrauit eis. ppter qd op^o multi credi-
derūt dño. et xpiani facti sūt. hec dyonisi^o. Au-
diēs nero q̄ ptingerāt: uehement^r extimuit et d^o his
oib^o cū p̄bis et amicis loq̄ cepit. Dū hec inuicem
loq̄rent: venit paul^o ianuis clausis: et an̄ cesarem
stās ait. Cesar ecce paul^o regis eterni et inuicti mi-
les. vñ nūc crede. q̄ nō sūz mortu^o s̄ viū^o. et tu mi-
ser eterna morte morieris. eo q̄ sc̄tos dei iniuste i-
terficias. et his dictis disparuit. Nō autē ex ni-
mio tōre velut amēs effect^o. qd̄ ageret ignora-
bat: et suasi et p̄silio amicorū patroclū et barnabaz
cū alijs soluit: et q̄ vellēt libere abire p̄misit. Illi
x̄o milites. s. longun^o mgr̄ militū. et access^o ad se-
pulchrū pauli mane uenerūt et duos viros. s. tituz
et lucā orātes inuenerūt. Et in eorū medio pauluz
stantē uiderūt. Quos tit^o et lucas uiderēs uehemē-
ter territi fugere ceperūt: et paul^o disparuit. Illi at̄
post eos clamātes dicebāt. Nō ut putatis uos
p̄sequimur. s̄ a uob̄ baptizari uolum^o. sic paul^o
nobis dixit. quē mō uobiscū orāte uidim^o. Hec
illi audiētes: reuerſi sūt et eorū magno gaudio eos
baptizauerūt. Caput at̄ pauli i quadā uallē pie-
ctū est. Et p̄ multitudinē aliorū q̄ interfecti fuerūt
et illuc pietati inueniri nō potuit. Legit at̄ in ea-
dē epla dyonisi^o. q̄ cū quadā uice fouea mūdare
tur. et caput pauli cū alijs purgamentis pietatū fu-
isset. qd̄ pastor illud i uirga sua leuauit: et iuxta
caulas ouiuū fixit. Uidit aut̄ per tres noctes cōti-
nuas ip̄e cū dño suo sup̄ predictū caput lucē ief-
fabile refulgere. Qd̄ cū ep̄o et fidelib^o nunciatū
fuisse: dixerūt. Vere hoc est caput pauli. Egres-
sus igit̄ ep̄iscop^o et vniuersa fidelium multitudo
caput illud secum detulerunt. et in qdā mensa
aurea illud deponentes: illud corpi p̄iungere uo-
lebant. Quib^o p̄iarcha r̄ndit. Nos scim^o q̄ ml-
ti fideles occisi sunt: et eorū capita sunt dispersa.
Uñ dubito illud caput corpori pauli p̄iungere.
s̄ caput s̄ ad pedes corporis ponamus: et oipotē-
tē dñz exorem^o. ut si caput suū ē: p̄uertat̄ ad cor-
p^o: et capiti cōiungat̄. Qd̄ cū oib^o placuisset: ca-
put ip̄m ad pedes corporis pauli posuerūt. Et ecce
cunctis orātib^o et stupentib^o: corpi se p̄uertit. et in
loco suo capiti se iūxit: et sic om̄s deū b̄ndixerunt.
et s̄ esse caput pauli ueraciter cognouerunt. hec
dyonisi^o. Refert gego. turonenſis q̄ tempe
iustini iunioris claruit. q̄ quidā desperās laqueū
sibi parabat. Nomen tñ pauli inuocās: semp̄ di-
cebat. adiua me sancte paulē. Tunc affuit que-
dam umbra squalida: hortās eū ac dicens. Eya
bone uir. age quid agis morāne feceris. At ille
semp̄ parans laqueū: dicebat. Gratissime paulē
adiua me. Expedito iam laqueo: affuit alia um-
bra tanq̄ hoīs: dicens. illi que hominem horta-
batur. Fuge miserrime. quia paulus aduocatus

aduenit. Tunc squalida umbra euauit et homo
ad se rediens et laqueum p̄iciens: penitentiā cō-
dignā accepit. Gregorius in registro ex cathe-
nis beati pauli multa miracula demonstrant. et
dum multi paruz quid ex limatura petūt: assistit
sacerdos cum lima. Et aliquib^o petētib^o ita cōci-
te aliqd̄ cathenis ip̄is excutit. ut nulla mora sit.
Quibusdā x̄o petētib^o diu p̄ cathenas ip̄as li-
ma ducit et tñ ut aliqd̄ inde exeat non obtinetur.

In eadē q̄z epla que sup̄ dicta est: beatus dyo-
nisi^o mortē pauli mgr̄i sui p̄is x̄bis deplorat
dicens. Quis dabit oculis nr̄is aq̄s et pupillis
nr̄is fontes lacrimarū ut plorem^o die ac nocte lu-
men ecclesiay qd̄ extinctuz est. Quis nō induet
fletū et gemitum. aut nō uestiet lugubrib^o: et mē-
te attonitus nō obstupescet. Ecce etem̄ petrus
fundamentū ecclesiay. glia factorū ap̄lorū. a nobis
recessit: et nos orphanos dereliquit. Paul^o quoq̄
gentiū familiaris. p̄solator paup̄um defecit nob̄
et ulterius nō inuenit. Qui fuit p̄i patrū. doctor
doctorū. pastor pastorū. Abyssum sapie. fistulam
altisonam. p̄dicatorē ueritatis infatigabile paul-
uz dico nobilissimū ap̄lm. Hic angel^o terrestris
et hō celestis. imago et similitudo deitatis. et spiritus
deiformis: om̄es nos dereliquit. Nos inq̄ inopes
et indignos in s̄ mundo p̄tēptibili et maligno: in-
gressus est ad deū suū dñm et amicum: heu frater
mi thimothee dilecte aime mee. ubi est pater tu-
us. mgr̄ et amator. Uñ te ulterius salutabit. Ec-
ce em̄ orphanus factus es: et remansisti solus. iaz
nequaq̄z scribit tibi sua sanctissima manu dicens
tibi. fili karissime. x̄i frater mi thimothee. Quid
hic accidit tristitie et tenebrarū et dām. q̄ orpha-
ni facti sumus. Jam nō ueniet ad te epla ei^o in
q̄b^o scriptū sit. Paulus modic^o seruus ihu x̄pi.
Jam nō scribet te te ulter^o ciuitatib^o: dicens. Su-
scipite filium meū dilectū. Cōplica frater libros
p̄betaz: et signa sup̄ eos. q̄ neminem habem^o. i-
terp̄tem pabolaz et padigmatū et eloq̄orū ip̄orū
Dauid p̄pha plāgebat filium suum et dicebat.
Ue mihi pro te fili mi ue mihi. Ego aut̄ ue mihi
mgr̄ mi uere ue mihi. Amodo defecit et cessauit
concurſus discipulorū tuorū romam uenientium
et querentū nos. Jam nemo dicturus ē. eamus et
uideamus doctores nr̄os et interrogemus eos. q̄
liter nos regere oporteat ecclesias nobis cōmis-
sas et interpretabūtur nobis eloquia dñi nostri
ihu x̄pi: et eloquia p̄phetarum ue ue his filijs
frater mi. q̄ priuati sunt patribus spiritalibus
quibus priuatus est grex et nobis etiaz frater ue.
qui priuati sumus magistris nostris spiritalib^o
qui collegerant intellectum ac scientiam ueteris
atq̄ noue legis: et collegerant in suis epistolis.
Ubi est cursus pauli et labor sanctorum pedum